



Aleksandrów Kujawski, dnia 19.04.2018 r.

**Gmina  
Aleksandrów Kujawski**

**RG.271.7.2018.JZ**

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), wobec zapytania jakie wpłynęło do Zamawiającego w zakresie postępowania prowadzonego pod nr RG.271.7.2018.JZ, dotyczącego „Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu bankowego na pokrycie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 9.741.723,00 zł” Zamawiający przedstawia następujące wyjaśnienia:

1. Czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c. do wysokości sumy pieniężnej stanowiącej 200% kwoty kapitału zabezpieczonego kredytu.  
Odpowiedź: Tak.
2. Prosimy o informację, czy kontrasygnata Skarbnika zostanie złożona na wekslu i deklaracji wekslowej.  
Odpowiedź: Tak.
3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego w wysokości i na zasadach obowiązujących u wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana.  
Odpowiedź: Tak.
4. Czy w przypadku wygrania przetargu i udzielenia kredytu Zamawiający w okresie obowiązywania umowy o kredyt będzie przedstawiał sprawozdania: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S w okresach kwartalnych w sytuacji gdy nie są one publikowane na stronie BIP kredytobiorcy.  
Odpowiedź: Tak.
5. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 12 m-cy na Państwa rachunkach w bankach wystąpiły zajęcia egzekucyjne. Jeśli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).  
Odpowiedź: Nie.
6. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).  
Odpowiedź: Nie.
7. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę.  
Odpowiedź: Nie.
8. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).  
Odpowiedź: Nie.

9. Zgodnie z SIWZ kredyt będzie dostępny od dnia 01.06.2018 r. prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu.  
Odpowiedź: 31.12.2018 r.
10. Czy do obliczenia oprocentowania należy przyjąć kalendarz rzeczywisty tj. 365/366 dni.  
Odpowiedź: Tak.
11. Prosimy o informację, czy podmioty powiązane korzystają z kredytów, w tym poręczonych przez Państwa oraz jaka jest kwota kredytu, okres kredytowania, kwota poręczenia, okres poręczenia.  
Odpowiedź: Tak, bez poręczenia Gminy, 23.640,00 zł do 30.09.2018 r., 178.625,00 zł do 30.06.2018 r.
12. Czy w OFERCIE (załącznik nr 1 do SIWZ) wartość odsetek za okres spłaty kredytu to łączna kwota odsetek, wyliczonych w oparciu o stawkę WIBOR 1M (na dzień 20.03.2018 r. – 1,64%), powiększona o marżę banku?  
Odpowiedź: Tak.
13. Czy harmonogram spłaty kredytu ma stanowić załącznik do oferty?  
Odpowiedź: Tak.
14. Czy w pkt 15 SIWZ Zamawiający określa istotne postanowienia umowy kredytowej, które będą uwzględnione w umowie kredytowej?  
Odpowiedź: Tak.
15. Czy umowa kredytowa będzie zawarta na wzorze banku?  
Odpowiedź: Tak.
16. Czy Zamawiający potwierdza, że podstawą ustalenia wysokości stopy procentowej będzie stawka ustalona na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 1M. Stawka ustalana z wartości WIBOR 1M z 5-go dnia roboczego przed rozpoczęciem kolejnego okresu odsetkowego i obowiązująca od 1-go dnia kalendarzowego kolejnego miesiąca.  
Odpowiedź: Tak.
17. W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany harmonogramu spłat prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykroczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.” Jeśli nie to prosimy o złożenie propozycji zapisu.  
Odpowiedź: Nie. Proponowana treść zapisu:  
„Wysokość i termin spłaty kredytu/raty mogą być zmienione w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy przed terminem płatności raty kapitałowej.”

18. Czy Gmina otrzymała pozytywną opinię o możliwości spłaty kredytu będącego przedmiotem zamówienia? Jeśli nie, to czy Zamawiający wyraża zgodę aby przedstawienie pozytywnej opinii RIO było warunkiem zawarcia umowy kredytowej.

Odpowiedź: Tak. / Nie wyraża zgody.

- Po dniu 26.03.2018 r. nie było zmian uchwały w sprawie uchwalenia WPF,
- Sprawozdania są udostępnione:  
<http://www.bip.gmina-aleksandrowkujawski.pl/category/sprawozdania-finansowe/>.

Otrzymują:

1. Adresat
2. 2. a/a.